2

Дело № 02-0882/43/2021
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 сентября 2021 года

                                               г. Евпатория
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при секретаре

Гладчук М.М.,
с участием ответчика

Касапова В.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества Коммерческий банк «РУБанк» в лице конкурсного управляющего – государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Касапову Виталию Анатольевичу, третьи лица: Общество с ограниченной ответственностью «***», Даниловское ОСП ГУФССП России по г. Москве о взыскании задолженности по кредитному договору,
Руководствуясь ст. ст. 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л:
Исковые требования Акционерного общества Коммерческий банк «РУБанк» в лице конкурсного управляющего – государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» к Касапову Виталию Анатольевичу – удовлетворить частично.
Взыскать с Касапова Виталия Анатольевича, ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: *** в пользу Акционерного общества Коммерческий банк «РУБанк» в лице конкурсного управляющего – государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов»: неосновательное обогащение в размере 23 181 руб. 56 коп. (двадцать три тысячи сто восемьдесят один рубль 56 копеек); проценты за пользование денежными средствами, начиная с 30 июля 2016 года по день вынесения решения суда включительно в размере 8 503 руб. 36 коп. (восемь тысяч пятьсот три рубля 36 копеек), а всего – 31 684 руб. 92 коп. (тридцать одну тысячу шестьсот восемьдесят четыре рубля 92 копейки).
Взыскать с Касапова Виталия Анатольевича, ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: *** в пользу Акционерного общества Коммерческий банк «РУБанк» в лице конкурсного управляющего – государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» проценты за пользование денежными средствами, рассчитанные по правилам ст.395 ГК РФ, исходя из суммы задолженности - 23 181 руб. 56 коп. (двадцать три тысячи сто восемьдесят один рубль 56 копеек), начиная с 3 сентября 2021 года по день фактического возврата денежных средств.

В остальной части исковых требований – отказать.

Взыскать с Касапова Виталия Анатольевича, ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: *** в пользу Акционерного общества Коммерческий банк «РУБанк» в лице конкурсного управляющего – государственной корпорации «Агентство по страхованию вкладов» уплаченную государственную пошлину , пропорционально удовлетворенным исковым требованиям в размере 1 127 руб. 23 коп. (одна тысяча сто двадцать семь рублей 23 копейки).
Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).

Мировой судья

Е.Д. Дахневич